

رویترز: ایران آب سنگین اراک را با دغدغه انتخاباتی تعطیل کرد

خبرگزاری رویترز به نقل از برخی دیپلمات‌ها مدعی شده است تعطیلی کارخانه آب سنگین اراک ممکن است به منظور جلوگیری از افزایش برخی تنش‌ها در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در تاریخ ۱۹ مه (۲۹ اردیبهشت ماه) صورت گرفته باشد. رویترز نوشته است: «ایران در حال حاضر آب سنگین تولید نمی‌کند؛ زیرا کارخانه تولید آب سنگین این کشور برای برخی تعمیرات تعطیل شده است. دیپلمات‌ها می‌گویند این اقدام ممکن است با این هدف صورت گرفته باشد که تهران نمی‌خواسته تنش‌ها را در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری‌اش افزایش دهد.» گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرده است میزان ذخایر آب سنگین ایران تا تاریخ ۱۶ مه ۲۰۱۷ (۲۶ اردیبهشت ماه) به ۱۲۸/۲ متر یک تن، یعنی اندکی کمتر از سقف ۱۳۰ متریک تن مجاز در توافق هسته‌ای رسیده است. این گزارش همچنین تصریح می‌کند. در سراسر مدت گزارش‌دهی، ایران هیچ‌گاه بیش از ۱۳۰ متریک تن آب سنگین نداشته است.

رژ پیش‌بینی آخوندی از سوی مشاورش!

در حالی وزیر راه و شهرسازی بر رشد بدون افزایش قیمت بخش مسکن تأکید کرده بود که عده‌تبریزی، مشاور وی گفت: قیمت مسکن امسال تغییر می‌کند. عباس آخوندی چند روز پیش در حاشیه امضای تفاهم‌نامه وزارت راه و شهرسازی با سازمان اوقاف و امور خیریه درباره وضع مسکن کشور گفته بود: تمام شاخص‌های پیش‌نگر نشان می‌دهد در آستانه رشد در مسکن قرار داریم. این در حالی است که عده‌تبریزی، مشاور وزیر راه نظر کاملاً متفاوتی درباره بازار مسکن نسبت به مقام مافوق خود دارد. وی در این باره گفته است: در داخل بازار مسکن یک‌سری سرمایه‌گذاری انجام شده که به واحدهای گران‌قیمت و واحدهای تجاری خالی منجر شده است. وی با تأکید بر اینکه در این وضعیت مزاد این سرمایه‌گذاری‌ها باید در طول زمان در بازار جذب شود، افزود: با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری جذب و منابع سازنده‌ها آزاد نشده، ساخت‌وساز جدید هم صورت نمی‌گیرد.

ادامه رویکرد سختگیرانه در قبال ایران

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا فرد جدیدی به نام «مایکل دی‌آندریا» معروف به شاهده تاریکی را مسئول بخش عملیات‌های این سازمان درباره ایران کرده است. روزنامه «نیویورک‌تایمز» این انتصاب را اولین نشانه مهم از تلاش «ترامپ» برای ادامه رویکرد سختگیرانه در قبال ایران، مطابق با وعده‌هایش در دوران تبلیغات انتخاباتی تعبیر کرده است. روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» نیز از قول مقامات آمریکایی این تصمیم را نشان‌دهنده اقدام ترامپ برای قرار دادن ایران در اولویت‌های اصلی جاسوسان آمریکایی تعبیر کرده است. «مرکز مأموریت ایران» قرار است به منظور جمع‌توانمندی‌های سیا و انجام همکاری‌های جمعی، از جمله عملیات‌های مخفیانه درباره ایران، تحلیلگران و کارکنان مربوط به عملیات و متخصصان را از سراسر بخش‌های سیا گرد هم آورد. این مرکز از نظر ساختار شبیه «مرکز مأموریت کره» است که سیا ماه گذشته آن را برای رصد تلاش‌های کره شمالی به منظور ساخت موشک‌های دوربرد هسته‌ای تشکیل داد.

اقدام عجیب ترکیه

در حالی که رجب طیب اردوغان در سال‌های گذشته تلاش‌های بسیاری برای ترویج تروریسم در کشورهای مسلمان داشته است، به تازگی اعلام کرده است قصد دارد دیوارهای حائل را در مرزهایش با عراق و ایران ایجاد کند تا از ورود تروریست‌ها ممانعت به عمل آورد. رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفته است: «ما ایجاد دیواری به طول ۶۵۰ کیلومتر در مرز با سوریه را تکمیل کرده‌ایم و همین کار را در طول مرزهایمان با عراق و مناطقی در مرز با ایران انجام خواهیم داد.» اردوغان افزود: «کسی که انتظار دارد ما در قبال تأسیس «دولت تروریسم» در مرزهایمان سکوت کنیم، ما را نادیده می‌گیرد.»

احمد منتظری، فرزند حسینعلی منتظری که چندی پیش با وساطت برخی از مراجع از زندانی شدن به جرم اقدام علیه امنیت ملی در حمایت از منافقین رهایی پیدا کرده، در نامه‌ای به روحانی از وی خواسته است از پورمحمدی به دلیل اقدامات وی علیه منافقین که دست‌شان به خون مردم ایران آلوده است در کابینه آینده استفاده نکند. وی به راحتی پای بر روی خون شهدای ایرانی ترور به دست منافقین گذاشته و درخواست می‌کند یکی از مجازات‌کنندگان آنها از حضور در دولت دوازدهم منع شود!

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک با مدیران رسانه‌ها با اشاره به شعار رهبر معظم انقلاب مبنی بر «اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال» اظهار داشت: تنها راه رسیدن به این هدف و تحقق رشد ۸ درصدی افزایش حجم سرمایه‌گذاری است. لاریجانی در ادامه با اشاره به اینکه به اصلاحات اقتصادی نیاز داریم، بیان داشت: در بودجه سال ۹۶ حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد کسری بودجه داشتیم که با اوراق مشارکت بر آن سرپوش گذاشته شد.

روزنامه «ایزوستیا» چاپ مسکو در مقاله‌ای به نقل از منابع آگاه خبری خود در دولت روسیه نوشت: «مسکو ایده اتحاد کشورهای عربی با عنوان «ناتوی عربی» علیه ایران را آینده‌دار نمی‌داند.» این روزنامه همچنین در ادامه مقاله خود هشدار داد: «هر گونه اقدام نظامی علیه کشور ایران به افزایش تشنج در خاک بسیاری از کشورهای عربی که باید در بلوک «ناتوی عربی» متحد شوند، منجر خواهد شد و تمامی منطقه را به جنگ و آشوب خواهد کشید.»

نهاد ریاست‌جمهوری درباره ماجرای ساختمان محافظان محمود احمدی‌نژاد اطلاعاتی صادر کرد و نوشت: این ساختمان جزء املاک دولت بوده و بازپس‌گیری آن با حضور مقامات قضایی و در راستای استیفای حقوق ملت انجام شده است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: اگر احمدی‌نژاد دوست دارد برای تیم حفاظتش ساختمانی جدا داشته باشد، باید از بودجه خود اقدام به این کار کند، نه اموال دولت.

به پیشنهاد کمیسیون لویج دولت که طی روزهای اخیر به استناد ماده ۱۱۵ قانون محاسبات عمومی کشور، مورد تأیید رئیس‌جمهور قرار گرفته، مقرر شده است بیش از ۶۰ واحد آپارتمان متعلق به دولت در جزیره کیش، به فروش برسد و درآمد آن برای خرید ملک‌های مورد نیاز برخی دانشگاه‌های کشور هزینه شود.